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Protokół 

z zebrania wiejskiego sołectwa Nowy Dwór Bratiański  

 

Zebranie odbyło się w dniu 5 kwietnia 2022 r. o godz. 19 15 w lokalu świetlicy wiejskiej 

w Nowym Dworze Bratiańskim . 

Na ogólną liczbę 177 stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania w 

zebraniu udział wzięło 11 mieszkańców, a więc mniej aniżeli 1/10 stałych mieszkańców 

i zebranie odbywało się w II terminie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1) Wójt Gminy Tomasz Waruszewski, 

2) Radny – Marek Miecznikowski, 

3) Pracownik Urzędu Gminy – Adam Murawski. 

 

Porządek zebrania:  

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2021 rok. 

3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy 

4. Zapytania i wnioski.  

5. Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg zebrania: 

Ad 1 

Zebranie otworzył i prowadził Sołtys wsi Kazimierz Domżalski, powitał zebranych i 

stwierdził ważność zebrania.  

Przewodniczący zebrania przedstawił projekt porządku zebrania.  

Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad. 

Porządek zebrania został przyjęty przez uczestniczących w zebraniu. 

Ad 2 

Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2021 rok stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. Wójt podziękował za sprawozdanie. 
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Ad 3 

Wójt przekazał podziękowania dla Sołtysa i Rady Sołeckiej, podziękował za  

sprzątanie świata, za akcję sprzątania gminy jest ona bardzo ważna, edukujemy 

społecznie że musimy dbać o to gdzie żyjemy, śmieci mamy dużo i zawiezione do 

Rudna. Wychowanie i edukacja młodszych pokoleń. Śmieci są w przydrożnych 

rowach, część śmieci zostawiają przyjezdni ale nie tylko. Po okresie pandemii 

spotkaliśmy się natomiast jeden raz zebrania się nie odbyły. Zebrania są dwa razy w 

roku, odwołane wiosną zeszłego roku. Jest to 340 zebranie od roku 2011. 

 

Przekazał informacje o dramacie za wschodnią granicą odnośnie wojny rosyjsko-

ukraińskiej. Jej skutki i następstwa dotykają naszą gminę. Ogromna ilość uchodźców 

ukraińskich przebywających na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Na dzień 

zebrania w naszej Gminie przebywa 130 uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym 30 

dzieci uczęszczających do Szkół Podstawowych w Jamielniku oraz Tylicach. 

Uchodźcy przebywają też w Klinice w miejscowości Pustki oraz w prywatnych 

budynkach. Wójt podziękował za doraźną pomoc, min. za zbiórkę żywności oraz 

innych niezbędnych artykułów. Szczytne jest to że mieszkańcy tak reagują, jednakże 

trzeba mierzyć siły na zamiary – przykład z sąsiedniej gminy gdzie zakwaterowanie 

dla dziewięciu osób znalazło się w naszej gminie. Chcemy pomóc to musimy zapewnić 

wyżywienie. Przedstawił plan wsparcia finansowego przez Rząd dla osób, którzy 

przyjęli pod opiekę uchodźców wojennych – 40 zł dziennie na osobę terminie od 16 

marca 2022 do 15 maja 2022r (wg. aktualnych danych), na wniosek złożony do 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Są też osoby które robią to komercyjnie. Reakcja jest 

różna. Była zorganizowana zbiórka darów dla Ukraińców w wyznaczonych punktach 

min. centralny punkt był w Mszanowie, później były przekazywane do Banku Żywności 

w Olsztynie a następnie przekazywane do punktu w Lublinie, część darów została na 

potrzeby bieżące. Mieszkańcy zareagowali przepięknie, po raz kolejny dają dowód 

ofiarności serca tak samo jest na WOŚP. Straż i KGW pomagało na granicy. Miejmy 

nadzieję że ruszą te programy pomocowe. Dodatek jest tylko na 60 dni od daty 

wybuchu wojny, Rząd nic nie mówi co dalej, martwimy się że stracimy kontrolę. Rząd 

chciał zapewnić wysoki standard a teraz karze gminom przeznaczać hale sportowe. 

Miejscem zbiorowym wyznaczyliśmy świetlicę w jednej z miejscowości. Wojewoda 

może u nas relokować w każdej chwili uchodźców, a świadczenia nie pokrywają 

kosztów, będziemy wydatkować z naszych środków aby poradzić sobie z kryzysem 
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ukraińskim, 30 dzieci będzie chodziło do naszych szkół do których będziemy dopłacać. 

Dzieci które trafiły do nas w pierwszej kolejności nie są tak pokaleczone przez wojnę, 

są objęte dobrą opieką dobrze się asymilują w tych szkołach, nauczyciele świetnie się 

z tego wywiązują. Na tą chwilę nie ma potrzeby tworzenia nowego oddziału, nie 

zatrudniamy nowego nauczyciela, radzą sobie na ten moment. Rząd ma bardzo duże 

możliwości na skutki kryzysu wojennego. Przybywają do nas głównie matki z dziećmi, 

rodziny pracowników które tu wcześniej już pracowały. Osoby te mają prawo do 

świadczeń 500+, wnioski można składać elektronicznie przez profil zaufany który 

mogą sobie wyrobić, mogą składać wniosek o jednorazowy dodatek w wysokości 300 

zł (na tą chwilę złożono już 26 sztuk), na 74 nadano już 51 numerów PESEL. Nowe 

okoliczności które mają skutki finansowe dla gminy i zwyżki cen, głównie nas robót 

budowlanych 1 km – 1 mln wzrost 1km o ponad 2 mln. Finansowo osłabia gminy Polski 

ład pomniejsza dochody gminy, dochody podatkowe czego skutkiem jest że gminy 

dostają mniej środków. W zamian będą ogłaszane konkursy ale to jest niewiadome. 

Ogólna sytuacja jest coraz trudniejsza. Możemy być w trudnej sytuacji, wojna, wysokie 

ceny Polski Ład i inne czynniki ale nie możemy narzekać musimy robić wszystko jak 

najlepiej, mamy plany na przyszłość.  

Wójt poinformował o możliwości złożenia wniosku do dnia 31 października 2022 

do Ośrodka Pomocy Społecznej w celu uzyskania dodatku osłonowego, który jest 

kluczowym elementem tarczy antyinflacyjnej, mający na celu zniwelować rosnące 

ceny energii, gazu i żywności. Wcześniej trzeba zarejestrować źródło ciepła. 

Wójt przekazał informacje o programie Korpus Wsparcia Seniorów dla osób, którzy  

ukończyły 65 lat. O wsparcie mogą zwrócić się seniorzy, które mają problem z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia. Wójt zachęcił 

mieszkańców do pracy w formie wolontariatu na rzecz osób starszych, ma być też 

zakupionych 20 sztuk ,,opaski bezpieczeństwa’’ monitorujące funkcje życiowe, 

posiadające sygnał SOS, detektor upadku, lokalizator GPS oraz funkcje, 

umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi.  

 

Ad 4   .                               

Mieszkaniec: Zadał pytanie odnośnie zebrania poboczy. 

Wójt: W terenie odbyło się spotkanie jeśli będzie współpraca o wywiezienie urobku jest 

oferowanie sprzętu, sugestia że po żniwach ustalimy termin po żniwach, prośba o 

kontakt tydzień wcześniej. 
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Mieszkaniec: Prośba o pomoc starszej mieszkance czy można jej pomóc. 

Wójt: Dobre pytanie nawiązując do obecnej sytuacji, dlaczego nie ma dla naszych 

obywateli, odzew Polaków jest szczytny. To nie są osoby które mogą iść do pracy, to 

jest ta pierwsza fala, leczenie, pomoc psychologa. 

 

Mieszkaniec: Czy Wójt pomoże tej Pani czy znajdzie się jakieś lokum? 

Wójt: Przeanalizuję sytuację, mamy mało takich mieszkań, rzadko zdarza się że to się 

luzuje, w Skarlinie trwa procedura odzyskiwania mieszkania, zajmujemy się sprawą 

ale nie obiecamy. Jest to osoba starsza, może były rozmowy a ktoś sobie nie życzy.  

 

Mieszkaniec: Pytanie o budynek na zakręcie.  

Wójt: Zagrożenie bezpieczeństwa, siedlisko, budynek zamięka, grozi zawaleniem. 

Stan techniczny, uporządkowanie należy do kompetencji Nadzoru Budowlanego, 

pismo było wystosowane. Nadzór zaczął stawiać argument że gmina ma zapewnić 

lokale mieszkalne. Gmina pomagała zapewnić lokal jedna rodzina wyprowadziła się 

do Tylic. Były prowadzone rozmowy z tym Panem który tam pozostał, budynek 

pozostał pusty. Zostało wystosowane pismo do Nadzoru i cisza. Jest to własność 

prywatna i rola gminy jest ograniczona. 

 

Mieszkaniec: Pytanie o powstałe domki letniskowe, różne dziwne budowle nad 

jeziorem. 

Wójt: Można to zgłosić do Powiatu, pewne rzeczy są na zgłoszenie a pewne na 

pozwolenie na budowę. Odnośnie samowoli budowlanych jest od tego Nadzór 

Budowlany. 

 

Mieszkaniec: W 2019 roku złożono wniosek o zagospodarowanie przestrzenne? 

Wójt: Nie jest to odrębny przypadek. Państwo nie przyjmują pewnych argumentów, 

przyjmuje się co do zasady kolejność zgłoszeń ale są odstępstwa, proszę się wczytać 

w odpowiedź na piśmie. 

 

Mieszkaniec: Za którą wersję S5 jest Wójt? 

Wójt: Jestem za wariantem lubawskim przez teren naszej gminy. 
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Mieszkaniec: Dlaczego mieszkańcy o tym nie wiedzą? 

Wójt: Są zaplanowane konsultacje z mieszkańcami, szczegółowa dokumentacja 

dopiero powstanie i będą konsultacje społeczne. Zgłosiliśmy też swoją uwagę. Proszę 

też o niepodburzanie. Pewnie i tak wariant iławski ma większe szanse, że nie może 

przebiegać przy jeziorze i nie przy terenie zabudowanym. 

 

Mieszkaniec: pytanie odnośnie łącznia klas, ponieważ kiepsko to wygląda. 

Wójt: Jeśli jest małoliczna klasa będą łączone, nie wiadomo jak będzie wyglądał plan 

na przyszły rok, szkoła społeczna to byłoby coś dobrego. Nie ma możliwości 

zwolnienia nauczyciela, taka jest polityka oświatowa, dla przykładu podać można 

szkołę w Tylicach oraz przykład Wójta z gminy Działdowo. 

 

Mieszkaniec: Czy jest możliwość przeniesienia dzieci do szkoły np. do Jamielnika? 

Wójt: Przyczynimy się do zamknięcia Szkoły w Radomnie jak będziemy przenosić 

dzieci. Praca nauczyciela jest bardzo trudna. Szkolnictwo zawodowe jest po to żeby 

kształcić co z tego. Pewnych rzeczy nie damy rady zmienić, trzeba ratować teraz to co 

jest. 

 

Mieszkaniec: Jakie są plany ze Szkołą w Skarlinie? 

Wójt: Dobrze wiecie jakie, szkoły społecznej na razie nie będzie, została zredukowana. 

W obecnych uwarunkowaniach nie będziemy podejmować działań, będziemy łączyli 

bo nie mamy wyjścia na ten moment. 

 

Mieszkaniec: Przy szkole społecznej jak wygląda naliczanie na ucznia? 

Wójt: Jest ten sam system naliczania subwencji. Były rozmowy aby zrobić szkoły 

społeczne, propozycje były, jest tak jak jest historia pokaże. 

 

Mieszkaniec: Dlaczego inwestujemy w dużych miejscowościach, a mamy duży 

potencjał przyrodniczy? 

Wójt: Prośba o udowodnienie faktu, mamy rozeznanie jak jest wykorzystywanie 

przystań w Mszanowie, jest tam monitoring, prośba o niepodważania jest oblegane. 

Gmina nie odpowiada za wszystko, prośba też o przekazanie informacji do Powiatu. 

 

Mieszkaniec: Droga za świetlicą potem kontynuacja tej drogi u góry  
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Wójt: Budujemy drogi. 

Mieszkaniec: Czy Wójt nie ma wpływu na Radę? Komisje on-line prośba o sprawny 

sprzęt. 

Wójt: Wracamy do trybu stacjonarnego, zapewniliśmy miejsce do spotkania on-line, to 

nie jest kwestia lubienia czy nie lubienia. 

 

Mieszkaniec: Pytanie odnośnie opieszałości urzędu. 

Wójt: Prośba o udowodnienie, Państwo nie przyjmują pewnych argumentów, Rada 

Gminy podejmuje decyzje odnośnie inwestycji. 

 

Mieszkaniec: Odnośnie S5 czy były ustalenia, był na nim pracownicy? 

Wójt: Nie ustalono pracownicy pozyskali tylko informacje odnośnie korytarzy, nic 

nowego nie było, będzie spotkanie konsultacyjne. Informacje są na stronie GDDKiA, 

informacje były też o spotkaniach. 

 

Ad 5 Na tym zebranie zakończono. 

 

Protokołował             Sołtys wsi 

Adam Murawski                 Kazimierz Domżalski 

 


